Universidad Auténoma de Ciudad Juarez
Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2016

INGRESOS

Ingresos De Gestion

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas

Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios

Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios De Organismos Descentralizados

Participaciones Y Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas

Subsidios Y Subvenciones

Otros Ingresos Y Beneficios

Total de

Ingresos Financieros

Intereses Ganados De Valores, Creditos, Bonos Y Otros

Otros Ingresos Y Beneficios Varios

N
=3
=
{2

310,119,052.02
310,119,052.02

83,640,724.74

83,640,724.74

1,578,578,894.16

1,578,578,894.16

18,987,814.99

18,987,814.99

10,336,203.66

Otros Ingresos De Ejercicios Anteriores 5,5697,514.82
Diferencia De Cambio Positiva En Efectivo Y Equivalente 1,5652,606.99
Otros Ingresos Varios 3,186,081.85

Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos De Funcionamiento

Servicios Personales
Remuneraciones Al Personal De Caracter Permanente
Remuneraciones Al Personal De Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales Y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales Y Econdmicas

Pago De Estimulos A Servidores Publicos

Materiales Y Suministros

Materiales De Administracién, Emisién De Documentos Y Articulos Oficiales

2,001,662,689.57

1,240,237,543.12
521,545,048.62
44,344,678.80
325,301,499.70
107,843,118.49
152,858,731.27
88,344,466.24

97,566,931.62
17,374,291.56

Alimentos Y Utensilios 6,537,740.07
Materias Primas Y Materiales De Produccion Y Comercializacion 2,955,698.73
Materiales Y Articulos De Construccion Y De Reparacion 8,719,463.38
Productos Quimicos, Farmacéuticos Y De Laboratorio 45,807,988.57
Combustibles, Lubricantes Y Aditivos 2,715,225.73
Vestuario, Blancos, Prendas De Proteccion Y Articulos Deportivos 4,116,648.00
Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores 9,339,875.58

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios De Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos Y Técnicos Y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales
Servicios De Instalacion, Reparacion, Mantenimiento Y Conservacion
Servicios De Comunicacién Social Y Publicidad
Servicios De Traslado Y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

405,382,961.85
41,828,721.19
26,261,738.14
162,013,116.59
8,618,357.79
12,917,036.33
17,881,423.97
29,442,019.30
9,802,596.29
96,617,952.25




Universidad Auténoma de Ciudad Juarez
Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2016

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas Sociales
Ayudas Sociales

Becas

Donativos

Donativos A Instituciones Sin Fines De Lucro
Participaciones Y Aportaciones
Convenios

Convenios De Reasignacion

Otros Gastos Y Perdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones Y Reservas

Depreciacion De Bienes Inmuebles
Depreciacion De Infraestructura
Depreciacion De Bienes Muebles

Amortizacion De Activos Intangibles

Otros Gastos

Gastos De Ejercicios Anteriores

Diferencias Por Tipo De Cambio Negativas En Efectivo Y Equivalentes

Otros Gastos Varios

Total de Gastos Y Otras Perdidas

Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio

N
=3
=
{2

3,381,966.29
3,381,966.29

746,467.46
746,467.46

592,800.00
592,800.00

113,879,880.12
40,002,004.37
2,022,225.83
68,908,117.47
2,947,532.45

37,747,767.34
17,361,618.97
1,248,561.37

19,137,587.00

1,899,536,317.80

102,126,371.77

Pagina 2 de 2




