Universidad Autónoma de Ciudad Juárez Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2016

	<u>2016</u>
GRESOS	
gresos De Gestión	
Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios	310,119,052.02
Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios De Organismos Descentralizados	310,119,052.02
articipaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	
Participaciones Y Aportaciones	83,640,724.74
Convenios	83,640,724.74
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	1,578,578,894.16
Subsidios Y Subvenciones	1,578,578,894.16
otros Ingresos Y Beneficios	
Ingresos Financieros	18,987,814.99
Intereses Ganados De Valores, Creditos, Bonos Y Otros	18,987,814.99
Ohro Ingrasa V Baneficia Varia	
Otros Ingresos Y Beneficios Varios	10,336,203.66
Otros Ingresos De Ejercicios Anteriores	5,597,514.82
Diferencia De Cambio Positiva En Efectivo Y Equivalente	1,552,606.99 3,186,081.85
Otros Ingresos Varios	3,100,001.00
otal de Ingresos	2,001,662,689.57
•	
ASTOS Y OTRAS PERDIDAS	
sastos De Funcionamiento	
Servicios Personales	1,240,237,543.12
Remuneraciones Al Personal De Carácter Permanente	521,545,048.62
Remuneraciones Al Personal De Caracter Transitorio	44,344,678.80
Remuneraciones Adicionales Y Especiales	325,301,499.70
Seguridad Social	107,843,118.49
Otras Prestaciones Sociales Y Económicas Pago De Estimulos A Servidores Publicos	152,858,731.27 88,344,466.24
. ago do Edimendo A dol Madrod Labrido	00,044,400.24
Materiales Y Suministros	97,566,931.62
Materiales De Administración, Emisión De Documentos Y Artículos Oficiales	17,374,291.56
Alimentos Y Utensilios	6,537,740.07
Materias Primas Y Materiales De Produccion Y Comercializacion	2,955,698.73
Materiales Y Artículos De Construcción Y De Reparación	8,719,463.38
Productos Químicos, Farmacéuticos Y De Laboratorio	45,807,988.57
Combustibles, Lubricantes Y Aditivos	2,715,225.73
Vestuario, Blancos, Prendas De Protección Y Artículos Deportivos Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores	4,116,648.00 9,339,875.58
	0,000,070.00
Servicios Generales	405,382,961.85
Servicios Básicos	41,828,721.19
Servicios De Arrendamiento	26,261,738.14
Servicios Profesionales, Científicos Y Técnicos Y Otros Servicios	162,013,116.59
Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales	8,618,357.79
Servicios De Instalación, Reparación, Mantenimiento Y Conservación	12,917,036.33
Servicios De Comunicación Social Y Publicidad	17,881,423.97
Servicios De Traslado Y Viáticos	29,442,019.30
Servicios Oficiales	9,802,596.29

Universidad Autónoma de Ciudad Juárez Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2016

	<u>2016</u>
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas Sociales	
Ayudas Sociales	3,381,966.29
Becas	3,381,966.29
Donativos	746,467.46
Donativos A Instituciones Sin Fines De Lucro	746,467.46
Participaciones Y Aportaciones	
Convenios	592,800.00
Convenios De Reasignacion	592,800.00
Otros Gastos Y Perdidas Extraordinarias	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones Y Reservas	113,879,880.12
Depreciación De Bienes Inmuebles	40,002,004.37
Depreciacion De Infraestructura	2,022,225.83
Depreciacion De Bienes Muebles	68,908,117.47
Amortizacion De Activos Intangibles	2,947,532.45
Otros Gastos	37,747,767.34
Gastos De Ejercicios Anteriores	17,361,618.97
Diferencias Por Tipo De Cambio Negativas En Efectivo Y Equivalentes	1,248,561.37
Otros Gastos Varios	19,137,587.00
Total de Gastos Y Otras Perdidas	1,899,536,317.80
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio	102,126,371.77